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Finanzen und Steuern 
12.03.1999 

Kassenmäßige Einnahmen in Baden-Württemberg aus Landes- und Bundessteuern 
im Januar 1999 

Steuerart 1999 

1 000 DM 

A. Aufkommen an staatlichen Steuern vor der Verteilung 

1. Gemeinschaftsteuern 

Steuern vom Einkommen 
davon 

Lohnsteuer 
Land = 42,5 %,Bund = 42,5 %,Gemeinden = 15 % 

Veranlagte Einkommensteuer 

Land= 42,5 %,Bund= 42,5 %,Gemeinden= 15 % 

Nicht veranlagte Steuern 

Land = 50 %, Bund = 50 % 

Zinsabschlag 
Land= 44,0 %,Bund= 44,0 %,Gemeinden= 12 % 

Körperschaftsteuer 

Land = 50 %, Bund = 50 % 

Steuern vom Umsatz 

davon 
Umsatzsteuer 1) 

1998 Land= 37,3%, Bund= 49,4%, Gern.= 2,2% 

1999 Land= 35,1%, Bund= 52,2%, Gern.= 2,1% 

Einfuhrumsatzsteuer 

1998 Länder= 46,7 %, Bund= 51,2 %, Gern.= 2, 1 % 

Gewerbesteuerumlage 

II. Landessteuern 
Erbschaftsteuer 
Grunderwerbsteuer 
Kraftfahrzeugsteuer 
Biersteuer 
Sonstige Besitz- und Verkehrsteuern 

III. Bundessteuern 
Verkehrsteuern 
Zölle 
Verbrauchsteuern 2) 

darunter 

Tabaksteuer 

Mineralölsteuer 
Ergänzungsabgabe zur ESt und KSt 
Solidaritätszuschlag 

Staatliches Steueraufkommen insgesamt 

7 781 728 

5 088 830 

3 945 931 

- 42 925 

329 513 

538 872 

317 437 

2 692 899 

2 420 258 

272 641 

480 231 
71 696 

141 497 
197 356 

10 765 
58 916 

313 654 
34 706 

2 515 
13 269 

8 

1 628 

263 164 

8 575 613 

Januar 

1998 

6 745 771 

4 166 933 

3 652 792 

- 254 932 

928 611 

516 875 

- 676 413 

2 578 838 

2 327 352 

251 486 

511 400 
73 014 

133 267 
228 672 

11 683 
64 764 

424 011 
33 813 

81 
34 497 

18 

4 955 
8 659 

346 961 

7 681182 

1) Umsatzsteuerausgleichszahlungen 1998 = 11, 1 %, 1999 = 10,6 %. - 2) Ohne die Beträge , die nicht über die Kassen des Landes laufen. 

Zeichenerklärung: . = Kein Nachweis vorhanden. - = Nichts vorhanden. x = Nachweis nicht sinnvoll 

Zu-(+) bzw. 
Abnahme(-) 

1999 
gegen 
Vorjahr 

% 

+ 15,4 

+22, 1 

+ 8,0 

-83,2 

-64,5 

+ 4,3 

X 

+ 4,4 

+ 4,0 

+ 8,4 

- 6,1 
- 1,8 
+ 6,2 
- 13,7 
- 7,9 
- 9,0 

-26,0 
+ 2,6 

X 

-61,5 

-54,5 

-67,1 
X 

-24,2 

+ 11,6 
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Noch: Kassenmäßige Einnahmen in Baden-Württemberg aus Landes- und Bundessteuern im Januar 1999 

Steuerart 1999 

1 000 DM 

1. Steuereinnahmen des Landes 
davon 

B. Steuereinnahmen nach Verteilung 

3 589 756 

Anteil an den Gemeinschaftsteuern 
davon 

Steuern vom Einkommen 1) 

Steuern vom Umsatz 2) 

Gewerbesteuerumlage 
Reine Landessteuern 

Nachrichtlich: 
Gesamtansatz der Steuereinnahmen gemäß 
Vorentwurf NT 1999: 42 050 Mill. DM 

II. Steuereinnahmen des Bundes 
davon 
Anteil an den Gemeinschaftsteuern 

davon 
Steuern vom Einkommen 
Steuern vom Umsatz 
Gewerbesteuerumlage 

Reine Bundessteuern 
darunter 
Solidaritätszuschlag 

Lohnsteuer 
Einkommensteuer 
nv. St. vom Ertrag 
Körperschaftsteuer 
Zinsabschlag 

Landes- und Bundeseinnahmen zusammen 

III. Gemeindesanteil a.d.LSt und veranlagten ESt 3) 

Gemeindeanteil am Zinsabschlag 4) 

Gemeindeanteil an den Steuern vom Umsatz 

IV. Ausgleichsleistungen Land 
darunter 
Zerlegungsanteil LSt 
Zerlegungsanteil KSt 
Kindergelderstattungen an das BfF 
Zerlegungsanteil Zinsabschlag 
USt-Ausgleichszahlung 
Vierteljährliche Zwischenabrechnung USt 
Fonds Deutsche Einheit 
Erstattungen an das BfF (ESt, KöSt,n.v.St.vom Ertrag) 

V. Ausgleichsleistungen Gemeinden 
Zerlegungsanteil LSI 
Kindergelderstattungen an das BfF 
Zerlegungsanteil Zinsabschlag 
ESt-Erstattungen an das BfF 

Nachrichtlich: 
Kürzungen beim Aufkommen der veranlagten ESt 
Lohnsteuererstattungen 
Eigenheimzulage 
Investitionszulagen 
Kirchensteuern 

3 109 525 

2 072 147 

1037378 

480 231 

3 939 738 

3 626 084 

2 219 357 
1 406 727 

313 654 

263 164 
195 850 

- 1 169 
21 025 
19 811 
27 648 

7 529 494 

585 451 
64 665 
62 530 

- 199172 
15 777 
- 441 
67 658 

255 618 

79 503 
- 21 031 

- 70 296 
- 156 
18 452 

- 1 716 

176 139 
69 551 
- 39 

218 013 

Januar 

1998 

3 314 720 

2 803 321 

1 806 051 

997 269 

511 400 

3 497 124 

3 073 113 

1 797 614 
1275498 

424 011 

346 961 
242 863 

41 430 
14 982 
11 555 
36130 

6 811 844 

509 679 
62 025 
51 202 

- 153 633 
99 308 

83 013 
258 336 

101 975 
20 250 

- 54 224 

22 640 
- 1 034 

272 743 
72 045 

707 
197 827 

1 

! 

Zu-(+) bzw. 
Abnahme(·) 

1999 
gegen 

Vorjahr 

% 

+ 8,3 

+ 10,9 

+ 14,7 

+ 4,0 

- 6, 1 

+ 1,7 

+ 12,7 

+ 18,0 

+23,5 
+ 10,3 

-26,0 

-24,2 
- 19,4 

X 

+40,3 
+ 71,4 
-23,5 

+ 10,5 

+ 14,9 
+ 4,3 
+22, 1 

+29,6 
-84, 1 

X 

-18,5 
- 1, 1 

-22,0 
X 

+29,6 
X 

- 18,5 

+ 65,9 

-35,4 

- 3,5 
X 

+ 10,2 

1) Nach Berücksichtigung der Zerlegungsanteile LSt, Zinsabschlag, KSt und Erstattungen des Bundesamtes für Finanzen (BIF). - 2) Nach Berücksichtigung 

der USt-Ausgleichszahlungen unter den Ländern und den Ausgleichsleitsungen Einfuhrumsatzsteuer und vierteljährliche Zwischenabrechnung OFD. -

3) Nach Berücksichtigung der Zerlegungsanteile LSt und den Erstattungen des BfF. - 4) Nach Berücksichtigung des Zerlegungsanteils-Zinsabschlag 

(Gemeindeanteil). 




